РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.23024 г.                                          с.Воинка                                                           № 96

О внесении изменений в постановление администрации
от 06.03.2020 г. № 124 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления в аренду имущества,
находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования Воинское сельское
поселение Красноперекопского района Республики
Крым»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 No 135-ФЗ "О

защите конкуренции", приказом Федеральной антимонопольной службы России от
21.03.2023 № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", постановлением Совета
министров Республики Крым от 25.09.2014 № 344 "О Порядке предоставления в аренду
имущества, находящегося в собственности Республики Крым", рассмотрев экспертное
заключение Министерства юстиции Республики Крым от 04.03.2024 г., руководствуясь
Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение
Красноперекопского района Республики Крым, администрация Воинского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации от 06.03.2020 г. № 124 «Об
утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности муниципального образования Воинское сельское
поселение Красноперекопского района Республики Крым», изложив  пункт 7.2.
раздела 2 Положения в следующей редакции:

«7.2. В случае определения арендатора по результатам торгов (конкурсов, аукционов)
арендная плата, рассчитанная в соответствии с настоящим Положением, применяется
как начальный размер арендной платы. Торги (конкурсы, аукционы) на право
заключения договоров аренды проводятся в соответствии с требованиями
Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
приказа Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О Порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса».

2.Обнародовать настоящее постановление на официальной странице администрации
Воинского сельского поселения в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Воинского сельского совета-
Глава администрации Воинского сельского поселения                                О.П.Дорош